
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 31 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3908 - Area 
Generale di Coordinamento N. 16 Attuazione Espropriazione LL.PP. OO.PP. - Progetto GIS Campania - 
Zonazione di vincoli geoterritoriali (sistema informativo geografico dei lavori Pubblici): 
Determinazioni. 

 

omissis 
PREMESSO 

CHE l’AGC Lavori Pubblici intende dotarsi di uno strumento di supporto alle attività, per consentire la 
creazione di banche dati informatizzate e la predisposizione della pubblicazione su Web delle informazioni 
relative alle attività di programmazione, intervento, indagine svolte dai Settori della stessa Area; 

CHE, detto strumento di supporto necessità di un sistema GIS (Sistema Informativo Geografico) che 
renda disponibili, in maniera unitaria, le informazioni relative alle basi cartografiche ed alla zonazione dei 
vigenti vincoli- geoterritoriali; 

CONSIDERATO 

CHE il sistema GIS dovrà essere integrato con il Sistema Informativo Territoriale della Protezione 
Civile Regionale al fine di disporre di una base dati unitaria supportata da basi cartografiche e 
geoterritoriali, e di una parte che sarà personalizzata in base alle esigenze dell’AGC Lavori Pubblici; 

CHE il Nucleo Cartografico Centrale sarà costituito da database Ufficiali, con possibilità di 
aggiornamento ed implementazione delle stesse; 

RITENUTO 

DI dover coordinare la gestione di tali database che rappresentando un patrimonio conoscitivo per le 
attività svolte da operatori sia interni che esterni alla Regione Campania, dovranno essere rese disponibili 
mediante funzionalità Intranet e Internet attraverso una mirata personalizzazione. 

Propongono e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati ed accolti 

• DI incaricare il settore Difesa del Suolo della realizzazione del progetto GIS Campania - zonazione 
dei vincoli geoterritoriali (Sistema Informativo Geografico dei Lavori Pubblici); 

• DI demandare a successivi atti dirigenziali i provvedimenti necessari alla realizzazione del progetto 
che dovrà essere integrato con il Settore Informativo della Protezione Civile Regionale; 

• DI inviare il presente atto all’AGC Lavori Pubblici ed al Settori Geotecnica e Geotermia, Difesa 
Suolo, Protezione Civile e al BURC per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
    Brancati Bassolino 

 


